The period therefore to which the document before us belongs must be between the date of the summons, May 13, and the date of the peace August 13, 1244.

<sup>3</sup> *Hemingford'*] Hemyngford', Cott.

<sup>4</sup> *Engaine*] Engayne, Cott.

<sup>5</sup> *Leygham*] Leyham, Cott.

<sup>6</sup> *Mowyn*] Mouhyn, Cott.

<sup>7</sup> *Mathæus*] H., Cott.

Hubertum de Royli,<sup>1</sup> et dominus Willelmus Mowin<sup>2</sup> Willelmum filium suum, et Johannem Mouhin nepotem suum.

## DLIII.

A.D. 1245.  
July 4.  
Military  
service of  
the Knights  
of Ramsey  
Abbey in  
Wales.

Die<sup>3</sup> Martis proxima post festum Apostolorum Petri et Pauli, electi sunt quatuor milites, ad servitium domini Regis in Walliam,<sup>4</sup> anno ejusdem vicesimo nono:—scilicet Dominus W. de Bello Campo, qui misit loco suo Dominum Galfridum de Drivval, militem suum; Willelmus de Wychenton', qui in propria persona iter arripuit; Willelmus le Moigne de Ravel', qui misit loco suo Henricum de Den et Rogerum de Cantelupe; et Johannes de Harpefeud, qui dedixit servitium prædictum, quia non tenebatur ad hoc, ut dixit. Pro quo Dominus Ranulphus Abbas misit duos servientes, scilicet, Johannem filium domini Vitalis Engayne, et Joheleym, socium suum.

## DLIV.

A.D. 1257.  
June 26.  
Military  
service of  
the Knights  
of Ramsey  
Abbey in  
Wales.

Die Martis proxima post festum Sancti Johannis Baptistæ, anno regni Regis Henrici quadragesimo primo, electi fuerunt ad expeditionem faciendam in Walliam,<sup>5</sup> citra Gulam Augusti, Domini Johannes de Cantia, Radulphus de Tyvill', Sewall' de Heningfeld', et Selves le Enveyse, qui subrogatus fuit loco do-

<sup>1</sup> *Royli*] Royly, Cott.

<sup>2</sup> *Mowin*] Mouhin, Cott.

<sup>3</sup> This and the following article do not occur in the Cartulary, but they are added here for the sake of completeness from Cott. Vesp. E. II. f. 77.

<sup>4</sup> Matthew Paris tells us that on the approach of the Kalends of July 1245 the King warned all those who owed him military service to proceed with all convenient speed in the expedition prepared against the Welsh. "Imminentibus autem Kalendis Julii, dominus Rex, omnibus qui ei servitium militare debebant, ut se convenienter in Walliam profecturum sequerentur, per literas suas submonitis, non valens

" nec volens amplius superbos  
" discursus Walensium æquanimiter tolerare, præparavit se, ut ad illorum terminos potenter iter et vexilla dirigeret, milite stipatus copioso." (Chronica Majora, ed Luard, Vol. IV., p. 423.)

<sup>5</sup> Matthew Paris states that to repress the rebellion in Wales the King sent writs to all parts of the kingdom, commanding all who owed military service to be ready to go into Wales on July 22, in this year, and shortly afterwards the King's army was ordered to be at Chester on August 1, prepared with horses and arms. (Chronica Majora, Vol. V. p. 639, and Vol. VI. p. 373.)

mini Berengarii le Moigne, qui electus fuit, et noluit iter perficere. Qui quatuor, districti<sup>1</sup> ad faciendam dictam expeditionem, fecerunt pacem cum domino Abbate. Qui pro eis destinavit, suis sumptibus, dominum Gilbertum de Deneford' et alios tres milites.

DLV.

*Clamium Abbatis Rameseiae in Comitatu Hertford[icæ] tempore Regis Edwardi, filii Regis Henrici.*

Abbas Rameseiae, per fratrem Willelmum de Cruce Royes', monachum suum, positum in loco suo, et cætera, clamat habere libertates subscriptas, in manerio suo de Therefeld', in comitatu isto, videlicet, quod manerium suum prædictum sit liberum ab omni regali et episcopali exactione, de furis apprehensione et emissionem, [et] sanguinis effusione.

A.D. 1272  
Nov. 20.  
1307, July 7.  
Claim of the  
Abbot of  
Ramsey to  
certain  
liberties in  
their manor  
of Ther-  
field, co.  
Herts.  
f. c. v<sup>xx</sup>. xi.

Clamat etiam, in eodem manerio, sok' et sak', theoloneum, mundebrik', ferdwite, fyftewite, blodwite, miskennyg', frythsokue, hamsokne, forstal, forfeng', hangwyte, grithbrich', utleap, infangenthef, schipbrik', tol et theam, et omnes alias leges et consuetudines quæ ad me pertinent. Et profert cartam<sup>2</sup> Regis Edwardi, quæ testatur, quod idem Rex concessit et confirmavit Deo, et ecclesiæ Sancti Benedicti Rameseiae, omnes libertates prædictas.

Clamat et idem Abbas, quod ipse, et omnia dominica sua, et omnes homines de dominicis suis in manerio suo prædicto, sint quieti de schiris et hundredis, auxiliis et demandis vicecomitum, præpositorum et omnium Ballivorum domini Regis, et quod habeat visum franci plegii in omnibus dominicis terris suis prædictis, et omne forisfactum, quod de illo franco plegio, ex quacumque causa, evenerit. Et profert inde cartam<sup>3</sup> domini Johannis Regis, quæ testatur, quod idem Rex concessit et confirmavit Deo, et ecclesiæ Sancti Benedicti Rameseiae, omnes libertates prædictas.

Clamat etiam per cartam domini Regis Henrici, patris domini Regis nunc, quod ipse et omnes homines sint quieti ab omni collectione census, quæ geld vel schot' Anglice nominatur, et quod ipse, et homines sui sint quieti ab omnibus placitis et querclis, sciris et hundredis, et ab omni opere servili.

<sup>1</sup> *districti*] *destricti*, MS.

<sup>2</sup> See Vol. II., p. 70 for the Charter of King Edward the Confessor granting these liberties.

<sup>3</sup> See Vol. II., p. 62 for this charter of King John.

Et præter illas, clamat habere omnes alias libertates prædictas, quæ expresse nominantur in carta prædicta.

Et profert inde cartam prædicti domini Regis Henrici, quæ omnia prædicta testatur.

Continetur etiam in eadem carta, quod idem dominus Rex dando et corroborando, concedit<sup>1</sup> et confirmat privilegia antiquorum Regum, omnesque donationes terrarum aut aliarum rerum, quæ ecclesiæ prædictæ temporibus antecessorum suorum, Regum Angliæ, ante ipsum donatæ sunt, et quod omnia quæ idem monasterium, a sui principio usque ad præsens, concessione Pontificis, liberatione Regum, aliorumque principum, atque oblatione fidelium, obtinuit, vel in futurum obtinebit, sint omnino libera, honorifice sanctita, integraque et illibata, perenniter<sup>2</sup> permaneant.

Dicit etiam per hoc, quod prædictus Rex Edwardus concessit ecclesiæ prædictæ omnes leges et consuetudines quæ ad ipsum pertinebant, tam plene et tam libere, sicut ipse eas in manu sua habebat, sicut in carta sua prædicta expresse continetur. Omnes prædecessores sui semper usi sunt habere catalla felonum in terris suis prædictis, exitus anni et vasti, cum coram justiciariis fuerit adjudicatus, fines et amerciamenta hominum suorum, pecuniam quæ ad murdrum pertinet, furcas et tumbrellum, et alia quæ dicuntur weyf, emendatio panis et cervisiæ,<sup>3</sup> et quod nullus minister domini Regis de hujusmodi intromiserit in terris suis, nisi ipsi et ballivi sui. Et ipse similiter, toto tempore suo, usus est illis libertatibus, et ultra illis nullam ipse occupavit vel usurpavit. Et prædecessor suus obiit seysitus de omnibus libertatibus prædictis. Petit quod inquiratur, per totum comitatum, et prædicti comitatus milites, et alios<sup>4</sup> ad hoc electos,<sup>5</sup> et similiter duodecim de hundredo, in quo prædictum est.

Dicit per sacramentum suum, quod ecclesia Rameseïæ, et omnes Abbates ejusdem loci, a tempore quo non extat memoria, fuerunt in seisina de omnibus libertatibus prædictis.

Et quod iste Abbas invenit ecclesiam suam seysitam de<sup>6</sup> libertatibus eisdem.

Et quod prædecessor suus inde obiit seysitus.

<sup>1</sup> *concedit*] concedat, MS.

<sup>2</sup> *perenniter*] perhenniter, MS.

<sup>3</sup> *cervisia*] originally written *servis*, but afterwards altered.

<sup>4</sup> *alios*] alii, MS.

<sup>5</sup> *electos*] electi, MS.

<sup>6</sup> *de*] de istis, MS. but the word *istis* is marked with dots of suspension.

Et quod iste Abbas, qui nunc est, nullam [usurpationem] vel occupationem fecit super dominum Regem, qui nunc est, vel prædecessores suos.

Ideo dictum est dicto Abbati, per prædictum attornatum suum, quod eat inde sine die, cum omnibus libertatibus suis prædictis, salvo domino Regi, et cætera.

DLVI.

*Servitium pro Hisham.*

Memorandum,<sup>1</sup> quod Thomas Pyel de Isham fecit finem pro dimidia marca cum domino<sup>2</sup> Ranulfo<sup>3</sup> Abbate, eo<sup>4</sup> quod equus suus insufficiens fuit ad servitium suum perficiendum, scilicet<sup>5</sup> ad arma militum ferenda, in itinere Scotiæ, anno regni Regis Henrici, filii<sup>6</sup> Regis Johannis vicesimo octavo, sicut invenitur in rotulis curiæ de Brouthon',<sup>7</sup> anno Ranulphi Abbatis decimo quarto.

A.D. 1243,  
Oct. 28—  
1244, Oct. 27.  
Service of  
Thomas  
Pyel of  
Isham, in  
Scotland.

Item, anno Abbatis Hugonis de Sulgrave tertio, in rotulis curiæ de Brouthon', invenitur, quod Thomas Pyel de Isham, qui tenet feodum de Pyel de Isham de Comitatu Norhampton', debet invenire runcinum, et sellam ad sommarium, et saccum, cum brochia, ad deferenda arma quatuor militum abbatia, ad quodlibet iter dictorum militum, in servitium domini Regis, pro terra sua in Isham. Venit ad curiam de Brouthon', ad sciendum utrum debeat ad præsens iter arripere cum dictis militibus, vel non.

Et memorandum, quod tota curia dicit, quod nullus dictorum militum, postquam positus fuerat in constabulariam, debet capere de consuetudine Abbatia, nisi tres solidos quolibet die quadraginta dierum, dum stant in servitio domini Regis per dictos quadraginta dies, ut superius dictum est.

Item, anno domini<sup>8</sup> Willelmi de Gomecestre<sup>9</sup> decimo, Willelmus de la Kernel de Isham, qui tenet feodum de Pyel,

<sup>1</sup> This first clause, *Memorandum* . . . *decimo quarto*, will also be found in Cott. Vesp. E. II., f.70.

<sup>2</sup> *domino*] omit, Cott.

<sup>3</sup> *Ranulfo*] Ranulpho, Cott.

<sup>4</sup> *eo quod*] quia, Cott.

<sup>5</sup> *scilicet*] videlicet, Cott.

<sup>6</sup> *fili Regis Johannis*] supplied from Cott.

<sup>7</sup> *Brouthon'*] Browthon', Cott.

<sup>8</sup> *domini Willelmi*] repeated in MS.

<sup>9</sup> *Gomecestre*] The MS. has *Gloucestre*. But this is obviously incorrect, and Gomecester must have been intended.

venit in plena curia de Broghton'; cum uno equo, pretii decem solidorum; cum una sella ad summarium, pretii duodecim denariorum; cum uno sacco de canabo, pretii sex denariorum; et cum uno broche; et obtulit se facere servitium domini Regis, sicut debuit.

Et datus est ei dies revertendi, cum prædicto servitio, super summonitione.

## DLVII.

f. c. v<sup>xx</sup>. xi.  
b.

*Homagium W[illelmi] de Wichenton'.*

A.D. 1253,  
December  
16.  
Homage of  
William de  
Wichentone.

Memorandum, quod Dominus Willelmus de Wichenton' fecit homagium domino Willelmo de Achold' Abbati, in anno suo primo, apud Rameseiam, die Martis proxima ante festum Sancti Thomæ Apostoli, anno regni Regis Henrici tricesimo octavo, sicut invenitur in rotulis curiæ de Broghton'.

## DLVIII.

*Placita in itinere Johannis de Vallibus [et] sociorum suorum, itinerantium in Comitatu Hunt[ingdoniæ], in octabis Sancti Michaelis, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Henrici, decimo quarto.*

A.D. 1286,  
Sept. 29—  
Oct. 6.  
Pleading  
concerning  
a fair in  
St. Ives.  
*In itinere  
Hunt'.*

Abbas Rameseie summonitus fuit ad respondendum, quo waranto clamat habere unam feriam in villa<sup>1</sup> Sancti Ivonis, et cætera.

Abbas, per attornatum suum, venit et dicit, quod dominus Henricus Rex Primus concessit monachis de Rameseia feriam suam ad Sanctum Ivonem.

Et insuper dominus Henricus Rex,<sup>2</sup> pater domini Regis nunc, concessit eis eandem feriam, quamdiu eam durare contigerit, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad hujusmodi feriam pertinentibus, et cum omnibus proficuis et exitibus quæ nobis aliquo casu accidere possent, si feriam illam in manum nostram retineremus.<sup>3</sup>

Data per manum ipsius Regis, apud Westmonasterium, septimo die Maii, anno regni sui quadragesimo secundo.

<sup>1</sup> *villa*] villam, MS.

<sup>2</sup> See Vol. II., p. 67, for this charter.

<sup>3</sup> *retineremus*] Originally written *teneremus*, but dots of subpunction are placed under the *te*, and *reti* is interlined above.

Etsuper hoc veniunt ballivi domini Regis de Hunt [ingdonia], et dicunt, quod sunt in seisina, nomine Regis, de theolonio capiendo in prædicta feria. Quod quidem theolonium spectat ad villam de Hunt[ingdonia], quam tenent de domino Rege ad feodi firmam, et cætera.

Ita quod iidem ballivi portare debent quamdam nigram virgam in prædicta feria, et colligere theolonium per totam feriam, sicut continetur in carta Henrici Regis, patris Regis nunc, et cætera.

Et<sup>1</sup> Abbas dicit, quod revera debent portare prædictam virgam, sed non debent colligere theolonium, nisi ad exitus villæ.

DLIX.

*Compositio<sup>2</sup> inter Episcopum Eliensem et Abbatem Rameseia.*

Memorandum, quod cum contentiones et discordiæ subortæ fuissent inter venerabiles patres, Dominum Willelmum de Luda, Elyensem Episcopum, ex una parte, et dominum Johannem de Sautre, Abbatem de Rameseia, ex altera, super injuriis et transgressionibus hinc inde factis.

A.D. 1294.  
April 24.  
Composition  
between the  
bishop of  
Ely and the  
abbot of  
Ramsey.

Et ad diem amoris, tentum apud Wenelyngham, die Sabbati proxima ante festum Sancti Marci Ewangelistæ, anno regni regis Edwardi vicesimo secundo, inter præfatos Episcopum et Abbatem, propositis et discussis, sic convenit, pro bono pacis reformandæ, quod leta de Walsokne in comitatu Norff[olciæ] jungatur, et de tenentibus dictorum Episcopi, Abbatis, et Prioris de Lewis, et per eorum senescallos, conjunctim<sup>3</sup> et in communi, teneatur.

Ita scilicet, quod secreta dictæ letæ, cum veredicto juratorum, senescallo prædicti Episcopi liberentur.

Qui quidem senescallus eadem secreta<sup>4</sup> sociis suis senescallis ostendet, et eâ statim, cum veredicto cuilibet de tenentibus domini sui liberet.

Per quæ veredicta et secreta proficuum dictæ letæ de tenentibus suis unusquisque capiat et obtineat.

Convenit etiam inter eosdem, quod leta de Welle in eodem comitatu de cætero integre teneatur per senescallum Abbatis,

<sup>1</sup> A hand is drawn here in the margin.

<sup>2</sup> A repetition of No. CXXXII. (Vol. I., p. 215). In the MS. ten hands are drawn in the margin, to

call attention to the various divisions of the document.

<sup>3</sup> *conjunctim*] conjunctam, MS.

<sup>4</sup> *secreta*] secta, MS.

A.D. 1285,  
Dec. 21.

vel ejus ballivos, præsentem ballivo Episcopi, si venire voluerit, sicut pacifice et plenius teneri consuevit usque ad quartum decimum annum regis Edwardi nunc, die Sancti Thomæ Apostoli.

Et quod Episcopus habeat de tenentibus suis curiam suam extra hundredum de Clakkelose de omnibus placitis, quæ in curia baronis possunt placitari.

Convenit<sup>1</sup> etiam inter eosdem, ex<sup>2</sup> concessione domini Episcopi, quod dictus Abbas, et tenentes sui de Wardeboys, Upwode, Ravelee, Wistowe, Broghton', et Byri, habeant de cætero communam suam in Weremeremore, pascendo bestias suas, scilicet, equos, boves, vaccas, juvenecas, et bovetos, tantum, pacifice, sine impedimento.

Concessum est insuper per prædictum Abbatem, quod prædictus Episcopus, et tenentes sui de sokna de Someresham, habeant pacifice communam suam in Crowelodemor, pascendo averia sua.

Et si averia sua ingrediantur prata prædicti Abbatis, et aliorum de Chateriz, in prædicto marisco, non imparcentur; nec idem Abbas aliquod parcum de cætero ibidem habeat.

Concessum<sup>3</sup> est etiam ex utraque parte, quod lada de Fenton' sit communis piscaria Episcopi, et hominum suorum prædictæ soknæ, a ripa usque Drawth', eo quod est in solo Episcopi.

Et quod totum residuum illius ladæ de Drawth' usque magnam ripam sit communis piscaria Abbatis et hominum suorum, eo quod est in solo ipsius Abbatis.

Concessum est etiam per prædictum episcopum, quod prædictus Abbas et homines sui, ex gratia speciali, habeant passagium bestiarum ad<sup>4</sup> mariscum de Hollode, intrando et exeundo, pro duobus solidis, apud Someresham solvendis annuatim ad Pascha.

f. c. v<sup>xx</sup>.xii.

Concessum est etiam per prædictum Abbatem, quod lada, quæ ducit de Niddingworth' usque magnam ripam, non fiat ita profunda, quin bestia Episcopi et hominum suorum et aliorum communicantium possint transire ad pasturam suam versus Haliwell', et inde redire, sine nocumento et gravamine. Quæ quidem lada est communis piscaria omnium communi-

<sup>1</sup> *Convenit* . . . *domini* ]  
underlined in MS.

<sup>2</sup> *ex*] quod ex, MS.

<sup>3</sup> *Concessum* . . . *Fenton'* ]  
underlined in MS.

<sup>4</sup> *ad* . . . *exeundo* ] underlined in MS.

cantium in eodem loco; præter gurgitem, quæ est piscaria, Abbatis, ad caput<sup>1</sup> ladæ versus magnam ripam.

Et si ita contingat, quod illa lada nimis profunda facta fuerit, tunc per visum omnium communicantium ibidem emendetur.

Concessum est etiam per prædictum Episcopum, quod secta, quæ exigebatur de Abbate de Rameseia apud Chateriz in comitatu Cantebrigie ad curiam de Ely, et ad hundredum de Wichforde, de tribus septimanis in tres septimanas, de cætero fiat per duos tenentes Abbatis de Chateriz, sicut antiquitus fieri consuevit.

Concessum est etiam per prædictum Episcopum, quod Abbas et homines sui de Chateriz sint quieti de reparatione calcetæ, et Aldreheth', pro duobus solidis, singulis annis solvendis Episcopo, vel ballivo suo de hundredo de Wycheford, sicut in carta Galfridi quondam Elyensis Episcopi inde confecta continetur, et per capitulum Elyense confirmatur.

Istud scriptum indentatur contra prædictum Episcopum.

DLX.

*Placita coram domino Rege, de termino Sancti Michaelis, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Henrici tertio, incipiente quarto.*

*De placito de consuetudinibus et servitiis hominum de Rypton' Regis.*

Abbas<sup>2</sup> de Rameseya attachiatus<sup>3</sup> fuit ad respondendum Radulpho de Rypton', Hugoni Bertelot, Nicholao de Bocland',<sup>4</sup> Johanni in<sup>5</sup> þe Hirne, Hugoni Russel, Ivoni filio Walteri, Willelmo<sup>6</sup> de Rameseya, Brithwoldo filio Henrici, Nicholao filio Hugonis, Stephano filio Roberti, Thomæ filio Humfridi,<sup>7</sup> Nicholao filio Johannis, et Thomæ filio Simonis,<sup>8</sup> hominibus Abbatis de Rameseye, de manerio de Kynges<sup>9</sup> Rypton', quod fuit de antiquo dominico coronæ Regis, de placito, quare, cum præfati homines terras et<sup>10</sup> tenementa sua in dicto manerio

A.D. 1275,  
Oct. 9—  
Nov. 28.  
Pleading concerning the customs and services of the men of King's Ripton.  
*De consuetudinibus et servitiis tenentium Rip-ton' Regis.*

<sup>1</sup> *caput*] capud, MS.

<sup>2</sup> Also on Coram Rege Roll, Edward I, No. 19, m. 7d.

<sup>3</sup> *attachiatus*] atthach', Roll.

<sup>4</sup> *Bocland'*] Bocham, Roll.

<sup>5</sup> *in þe Hirne*] inthehurn', Roll.

<sup>6</sup> *Willelmo*] omit, Cartul.

<sup>7</sup> *Humfridi*] Umfridi, Roll.

<sup>8</sup> *Simonis*] Symonis, Roll.

<sup>9</sup> *Kynges Rypton'*] Kynges ripton', Roll.

<sup>10</sup> *et*] interlined in Cartul.

per servitia certa tenere debeant; et ipsi et antecessores eorum, temporibus quibus prædictum manerium fuit in manibus prædecessorum Regis, Regum Angliæ, tenementa illa per hujusmodi servitia pacifice tenere consueverunt; quæ<sup>1</sup> etiam servitia ipsi parati sunt facere eidem Abbati, prout ipsi et eorum antecessores pro eisdem tenementis facere consueverunt; idem Abbas prædictos tenentes ita graviter et<sup>2</sup> enormiter distringit ad alias consuetudines, et alia servitia, pro dictis tenementis ei faciendas, quod, ea occasione,<sup>3</sup> terras et tenementa sua<sup>4</sup> ibidem relinquere compelluntur; ac insuper ipsos homines, et averia eorum, in mercatis<sup>5</sup> et locis aliis extra libertatem manerii prædicti, capi fecit,<sup>6</sup> et arestari; et alia enormia eis intulit, ad damnum<sup>7</sup> ipsorum hominum centum librarum, et contra pacem et cætera.

Et unde idem<sup>8</sup> homines, per attornatum suum, queruntur, quod cum antecessores sui, tempore Henrici Regis, proavi domini Regis nunc, tenere consueverunt terras suas per certa servitia:—videlicet, pro qualibet virgata terræ, quinque solidos per annum; et pro relevio suo post mortem antecessorum suorum, de qualibet virgata terræ,<sup>9</sup> duos solidos et<sup>10</sup> sex denarios; et pro majori tenemento majus, et pro minori tenemento<sup>11</sup> minus; et pro dando<sup>12</sup> tallagio, quotiens dominus Rex talliat alia maneria sua, per certum tallagium per taxationem parium suorum, pro omnimodis servitiis tantum.

Prædictus Abbas ipsos distringit ad alias consuetudines et diversa alia servitia facienda, alio modo quam deberent<sup>13</sup> vel facere consueverunt, unde dicunt, quod deteriorati sunt, et damnum habent ad valentiam centum librarum.

Et prædictus Abbas venit, et defendit vim et injuriam, quando et cætera.

Et dicit, quod tempore dicti domini Henrici Regis, proavi domini Regis nunc, fuerunt prædecessores sui Abbates de Rameseye in seisina<sup>14</sup> de manerio de Rypton'.<sup>15</sup>

<sup>1</sup> *quæ* . . . *consueverunt*] omit, Cartul.

<sup>2</sup> *et enormiter*] repeated in Roll.

<sup>3</sup> *occasione*] repeated in Roll, but the redundant word is struck through.

<sup>4</sup> *sua*] omit, Cartul.

<sup>5</sup> *mercatis*] This word is left blank in Roll.

<sup>6</sup> A hand is drawn in the margin here, in Cartul.

<sup>7</sup> *damnum*] *damna*, Cartul.

<sup>8</sup> *idem*] prædicti, Roll.

<sup>9</sup> *terræ*] omit, Cartul.

<sup>10</sup> *et*] omit, Cartul.

<sup>11</sup> *tenemento*] omit, Cartul.

<sup>12</sup> *dando*] *tanto*, Cartul.

<sup>13</sup> *deberent*] *debent*, Roll.

<sup>14</sup> *seisina*] *seysina*, Roll.

<sup>15</sup> *Rypton'*] *Rippeton'*, Roll.

Et quod antecessores prædictorum hominum tunc temporis non tantum fecerunt prædictis prædecessoribus suis prædicta servitia,<sup>1</sup> immo illa et plura alia:—videlicet pro qualibet virgata terræ, viginti et quinque denarios per annum; et pro relevio post mortem antecessorum suorum, de qualibet virgata terræ, quinque solidos; et pro merchetto filiarum suarum, pro qualibet filia, quando maritali debet, quinque solidos; et pro minori terra minus servitium, prout accidere contigerit.

Et pro leuerwit<sup>2</sup> de filiabus, de qualibet<sup>3</sup> filia super hoc convicta, duos solidos vel minus, si paupertas exposcat.

Et pro una operatione in qualibet septimana, a festo Sancti Michaelis usque Gulam Augusti, ad<sup>4</sup> quodcumque opus præceptum fuerit, per summonitionem, de unoquoque eorum faciendum.

Et pro facienda arura, qualibet die Veneris, inter prædictos festum Sancti Michaelis et Gulam Augusti, cum tot capitibus quot habent in caruca.

Et qualibet carruca arabit unam<sup>5</sup> sellionem, sicut jacet.

Et hoc nisi festum impediat.

Et tunc, per totum annum, computabitur unum festum domino, et aliud prædictis hominibus, exceptis quindecim diebus in festo Natalis Domini, et<sup>6</sup> octo diebus in Pascha, et octo diebus in Pentecosten, in quibus non arabunt.

Nec aliud genus operis facient, sed quodcumque genus operis facere debeant, præterquam in bosco, operari debent quolibet die ab ortu solis usque ad occasum.

Et pro falcura facienda in prato de Haycroft;<sup>7</sup> ita quod quando pratum illud falcabunt, tota villata habebit, de bursa Abbatis, octo denarios ad potationem, ut dicitur, Scotale.<sup>8</sup>

f. c. v<sup>xx</sup>. xii.  
b.<sup>9</sup>

Et si discordia, vel transgressio aliqua inter ipsos fiat ibidem, emendæ fiant inter ipsos, et Abbas inde percipiet misericordiam.

Et uno die, quando falcabunt prædictum pratum, quilibet eorum habebit unum fessiculum<sup>10</sup> herbæ, ligatum ligamine de<sup>11</sup>

<sup>1</sup> These services, it will be observed, are set out much more fully in this pleading than in the King's Ripton Extent, No. CCXX, Vol. I., p. 397.

<sup>2</sup> *leuerwit*] *leyerwita*, Roll.

<sup>3</sup> *qualibet*] *qualibet septimana*, Cartul. The word *septimana* is marked with dots of subpunction.

<sup>4</sup> *ad quodcumque* . . . *Gulam Augusti*] omit, Cartul.

<sup>5</sup> *unam sellionem*] *unum selionem*, Roll.

<sup>6</sup> *et*] omit, Cartul.

<sup>7</sup> *Haycroft*] *Heycroft*, Roll.

<sup>8</sup> *Scotale*] *Shotthal*?, Roll.

<sup>9</sup> *Adhuc placitum de consuetudinibus et servitiis*, is written in the upper margin, in Cartul.

<sup>10</sup> *fessiculum*] *fasciculum*, Roll.

<sup>11</sup> *de*] interlined in Roll.

herba, quantum poterit levare super hastam falcis suæ. Ita quod si hasta frangatur pro<sup>1</sup> ponderositate herbæ, non inde occasionabitur, sed amittet herbam.

Item, prædicti homines tassare debent, colligere, et cariare, fenum in curiam Abbatis.

Et pro tribus operationibus a quolibet eorum factis in qualibet septimana, a Gula Augusti usquequo blada reponantur in orrea.

Sed non facient<sup>2</sup> aruram, quamdiu messis duraverit.

Item, ad precariam autumnii veniat quilibet,<sup>3</sup> qui falcem portare possit,<sup>4</sup> tam terram tenentes, quam alii, præter uxores eorum; et habebit unusquisque eorum unum panem, carnem, et cervisiam.

Sed ad unum diem, qui dicitur Lovebone, inveniatur<sup>5</sup> quilibet eorum unum hominem ad metendum, custu suo proprio.

Item, a tempore quo blada plenarie fuerint adunata, usque ad festum Sancti<sup>6</sup> Michaelis, operationes facient eo modo, sicut post festum Sancti Michaelis.

Et quandocumque aliquis eorum opus fecerit infra villam, ibit ad dinarium suum, ad domum suam propriam, et postea redibit ad opus suum.

Item, facere debent sectam ad curiam dicti<sup>7</sup> Abbatis in manerio prædicto, de tribus septimanis in tres septimanas, ad summam trium dierum præcedentium. Ad quas curias, si aliquis eorum fuerit amerciatu, dabit misericordiam, secundum quantitatem delicti.

Debent etiam talliari, quando dominus Rex talliat burgos suos,<sup>8</sup> et maneria sua; et hoc per sacramentum parium suorum.

Item, dabunt communiter pro prato, quatuor solidos, et<sup>9</sup> tres denarios, et<sup>9</sup> obolum; unde duo denarii levari debent de Johanne Stalker; et residuum levari debet de omnibus in villa, qui pratam habent.

Facient etiam unam precariam carucarum, ad cibum prædicti Abbatis.

Item, quælibet acra terræ, quæ vocatur Herilond, dabit per annum unum quadrantem, quando seminatur.

Item, pro quolibet porco suo, qui est unius anni vel amplius, dabit<sup>10</sup> unum denarium.

<sup>1</sup> *pro ponderositate*] p'ponderesitata, Roll.

<sup>2</sup> *facient*] faciant, Cartul.

<sup>3</sup> *quilibet*] omit, Roll.

<sup>4</sup> *possit*] originally written *posset* in Cartul., but afterwards altered.

<sup>5</sup> *inveniat*] inveniet, Roll.

<sup>6</sup> *Sancti*] omit, Cartul.

<sup>7</sup> *dicti*] prædicti, Roll.

<sup>8</sup> *suos*] omit, Cartul.

<sup>9</sup> *et*] omit, Cartul.

<sup>10</sup> *dabit*] dabunt, Roll.

Et de porco dimidii anni, unum obolum, licet pasci fuerint de grano.

Item, de quolibet cotmanno de tribus cotmannis, quatuor denarios per annum, et qualibet septimana unam operationem.

Item, nulli filii prædictorum hominum debent promoveri ad ordines, sine licentia prædicti Abbatis.

Nec aliqui hominum prædictorum<sup>1</sup> recedere<sup>2</sup> possent a prædicto manerio, sine<sup>3</sup> licentia prædicti Abbatis.

Et quod antecessores prædictorum hominum, tempore Regis prædicti, et ante, et post, hujusmodi servitia facere<sup>4</sup> consueverunt prædecessoribus prædicti Abbatis, et non prædictas consuetudines et servitia tantum, quæ prædicti homines proponunt.

Ponunt se super patriam.

Et prædicti homines similiter.

Ideo præceptum est Vicecomiti, quod venire faciat, in octabis Sancti Hillarii, ubicumque et cætera, duodecim<sup>5</sup> et cætera, per quos et cætera, et qui nec et cætera, ad recognoscendum in forma prædicta, qui<sup>6</sup> in tam et cætera.<sup>7</sup>

Postea, a die Paschæ in tres septimanas anno quarto, apud Westmonasterium, venerunt Juratores. Qui dicunt, super *Thomas.* sacramentum suum, quod prædicti homines de Kingesrypton' et omnes antecessores sui, tamquam homines prædicti manerii, a tempore prædicti Regis Henrici, proavi domini Regis nunc, et ante, et post, semper facere consueverunt omnia prædicta servitia, quæ prædictus Abbas prius monstravit. Et quod idem Abbas, et omnes prædecessores sui, Abbates de Rameseia, a tempore prædicto, fuerunt in seisinâ de prædictis servitiis et consuetudinibus, de hominibus et antecessoribus suis prædictis. Excepto tamen uno articulo, quod, si homines prædicti in prato discordarent, vel aliqua transgressio fieret ibidem inter eos, bene licebit eis inter se inde concordiam facere, absque hoc quod dictus Abbas aliquam misericordiam inde percipiat.

Et ideo consideratum est, quod prædicti homines, et hii qui de eisdem hominibus exient, prædicta servitia et consuetudines de cætero faciant prædicto Abbati et successoribus suis, Abbatibus de Rameseia, in perpetuum.

<sup>1</sup> *p'ced'e* occurs in the Roll after *prædictorum*, but is marked with dots of subpunction.

<sup>2</sup> *recedere possent* ] possunt recedere, Roll.

<sup>3</sup> *sine . . . Abbatis* ] omit, Roll.

<sup>4</sup> *facere*] fecer', Cartul.

<sup>5</sup> *duodecim et cætera, per quos et cætera*] omit, Roll.

<sup>6</sup> *qui in*] quia, Roll.

<sup>7</sup> The Coram Rege Roll ends here.

Et ipsi homines in misericordia, et cætera.

Et super hoc, habet idem Abbas breve de iudicio directum Vicecomiti, ad distringendum prædictos homines, ad faciendum de cætero, dicto Abbati, prædictas consuetudines et servitia, quotiens et cætera.

Et etiam, ad inquirendum, quæ damna dictus Abbas habuit, eo quod dicti homines dedixerunt ei facere prædictas consuetudines et servitia, a tempore quo primum placitum motum fuit inter eos in curia Regis, coram Rege, usque cuius data est apud Westmonasterium, vicesimo die Novembris, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Henrici quinto, sub testimonio R[adulphi] de Hengham.

Et quod haberet inquisitionem inde factam coram Rege et cætera, ubicunque et cætera, a die Sancti Hillarii in quindecim dies, et cætera.

## DLXI.

*Assisa de tenementis in Sancto Ivone.*

A.D. 1314,  
January 21.  
Pleading  
between  
William de  
Gilling and  
John, Abbot  
of Ramsey,  
concerning  
the moiety  
of a mes-  
suage in  
St. Ives.

Assisa apud Huntingdon[iam], die Sanctæ Agnetis Virginis et Martyris, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Edwardi, septimo, coram dominis Willelmo de Ormesby, et Roberto Maddinglee, Justiciariis ad assisas capiendas assignatis, inter Willelmum de Gilling' et Margeriam uxorem suam, querentes, et dominum J[ohannem], Abbatem Rameseia, deforciantem, de medietate unius mesuagii, cum pertinentiis, in Sancto Ivone, quæ quondam fuit Aliciae Poke.

f. c. v<sup>xx</sup>.  
xiii.

Unde prædicti Willelmus et Margeria se dicunt esse disseisitos per prædictum Abbatem injuste, et cætera.

Abbas venit, et dicit, quod prædictum tenementum est vilnagium suum.

Et quod prædicta Alicia Poke tenuit illud ad voluntatem suam, ita quod dicta Alicia non habuit liberum tenementum, et cætera.

Et dicti Willelmus et Margeria dicunt, quod Alicia tenuit eam libere, et cætera.

Ideo capiatur assisa.

Juratores dicunt, quod prædictum tenementum est vilnagium Abbatis, et cætera.

Ideo consideratum est, quod Abbas cat inde sine die, et alii in misericordia.

DLXII.

*Allocatio libertatis banleuce Rameseie.*

Anno regni Regis Henrici, filii Regis Johannis, vicesimo quinto, facta est recognitio, coram domino Willelmo de Eboraco, et domino Gilberto de Prestone, et domino Rogero de Turkylleby, et aliis domini Regis fidelibus, apud Hunt[ingdoniam]. A.D. 1240-41.  
Allowance  
of the  
liberty of  
the banlieu  
of Ramsey.

Totus<sup>1</sup> comitatus Hunt[ingdoniæ]<sup>2</sup> recordatur, quod Abbas Rameseie debet placitare omnia brevia sua,<sup>3</sup> et omnia placita de tenentibus<sup>4</sup> suis, quæ sunt infra banleucam suam.<sup>5</sup>

Ita quod<sup>6</sup> nec Justiciarius domini Regis, nec Vicecomes, nec aliquis ex parte domini Regis, ibi debet intrare ad prædicta<sup>7</sup> placita.

Et<sup>8</sup> quod idem Abbas debet constituere Justiciarios, pro voluntate sua, ad prædicta placita placitanda.

Et quod ista libertate usus est Abbas Rameseie, et omnes antecessores sui, a tempore cujus<sup>9</sup> nec extat memoria.

Dicunt etiam, quod idem Abbas<sup>10</sup> debet habere omnia brevia, quæ tangunt eandem<sup>11</sup> banleucam,<sup>12</sup> et quod debent ei liberari per manus Justiciar'.

Hæc<sup>13</sup> prædicta possunt inveniri in Rotulis Willelmi de Eboraco, de itinere suo et sociorum, Itinera in Comitatu Huntyd[oniæ], anno regni Henrici, filii Regis Johannis, vicesimo quinto.

Totus Comitatus Hunt[ingdoniæ] recordatur.

*Memoran-  
dum.*<sup>14</sup>

<sup>1</sup> Also in Cott. Vesp. A. XVIII., f. 92. with this marginal note *Pro libertate infra Baleucam de Ram'*. See also, No. CXXXIX. Vol. I., p. 225.

<sup>2</sup> *Hunt[ingdoniæ]* Huntyd', Cott.

<sup>3</sup> *sua*] omit, Cott.

<sup>4</sup> *tenentibus*] tenementis, Cott.

<sup>5</sup> *suam*] omit, Cott.

<sup>6</sup> *quod*] quod prædicta ad placita, Cott.

<sup>7</sup> *prædicta*] dicta, Cott.

<sup>8</sup> *Et . . . placitanda*] omit, Cott.

<sup>9</sup> *cujus nec extat*] a quo non extat, Cott.

<sup>10</sup> *Abbas debet*] debet Abbas, Cott.

<sup>11</sup> *eandem*] omit, Cartnl.

<sup>12</sup> *banleucam*] Banleucam, Cott.

<sup>13</sup> *Hæc . . . recordatur*] supplied from Cott.

<sup>14</sup> *Memorandum*] supplied from Cott.

## DLXIII.

*Assise<sup>1</sup> et juratæ captæ coram Gilberto de Kirkeby,<sup>2</sup> et Johanne de Insula, Justiciariis domini<sup>3</sup> Regis, ad assisas in Comitatu Huntindon' capiendas assignatis, apud Sanctum Neotum in crastino Exaltationis Sanctæ Crucis, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Henrici, vicesimo primo.*

A.D. 1293,  
Sept. 15.  
Concerning  
certain  
liberties  
claimed by  
Ramsey  
Abbey.

Dominus Rex mandavit breve suum Justiciariis suis hic, in hæc verba:—

Edwardus, Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, dilectis et fidelibus suis, Gilberto de Kirkeby,<sup>2</sup> et Johanni de Insula, Justiciariis suis ad assisas in Comitatus<sup>4</sup> Cantabr[igiæ] et Huntindon[ia] capiendas, assignatis, salutem.

Quia dilectus nobis in Christo, Abbas de Rameseia,<sup>5</sup> per cartas progenitorum nostrorum, quondam Regum Angliæ, quas confirmavimus, clamat habere diversas libertates, quibus ipse et prædecessores sui,<sup>6</sup> Abbates ejusdem loci, semper hactenus rationabiliter usi sunt, et gavisì, sicut dicit.

Vobis mandamus, quod ipsum Abbatem libertatibus suis prædictis coram vobis uti et gaudere permittatis, prout ipse et prædecessores sui prædicti libertatibus illis semper hactenus usi<sup>7</sup> sunt rationabiliter et gavisì.

Teste me ipso apud Westmonasterium, primo die Augusti, anno regni nostri vicesimo primo.

Et super hoc venerunt ballivi prædicti Abbatis.

Et dicunt, quod prædictus Abbas et prædecessores sui, Abbates de Rameseia,<sup>8</sup> usi sunt tali libertate, scilicet placitandi omnia brevia novæ disseisinæ et mortis antecessoris per ballivos suos, infra banleucam<sup>9</sup> de Rameseia.<sup>10</sup> de tenementis

<sup>1</sup> Also on Assize Roll, N. 2/8/5, rot. 16.

<sup>2</sup> *Kirkeby*] *Kyrkeby*, Roll.

<sup>3</sup> *domini Regis*] supplied from Roll.

<sup>4</sup> *Comitatibus . . . Huntindonia,*] comitatu Hunt', Cartul.

<sup>5</sup> *Rameseia*] *Rammeseye*, Roll.

<sup>6</sup> *sui*] originally written *suos* in Cartul., but afterwards altered.

<sup>7</sup> *usi sunt rationabiliter*] *rationabiliter usi sunt*, Roll.

<sup>8</sup> *Rameseia*] *Rammes'*, Roll.

<sup>9</sup> *banleucam*] *banleucam*, Roll.

<sup>10</sup> *Rameseia . . . memoria*] *Rammes'*, a tempore cujus non extat memoria, de tenementis infra provincium prædictæ banleucæ, Roll.

infra procinctum banleucæ prædictæ, a tempore quo non extat memoria.

Et quod Justiciarii, temporibus<sup>1</sup> retroactis, in comitatu isto ad assisas capiendas assignati, consueverunt liberare ballivis prædicti Abbatis de libertate prædicta omnia hujusmodi brevia, tam novæ disseisinæ quam mortis antecessoris, contingentia<sup>2</sup> tenementa infra eandem<sup>3</sup> libertatem, placitanda per ballivos<sup>4</sup> prædicti Abbatis, et cætera.

Et petunt hujusmodi brevia de tenementis infra libertatem prædictam eis liberari.